
Администрация Ордпиского муниципального округа Пермского края 
У11Р АВЛ К ИИ К ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А 3
с. Орла

28.06.2021 № Ш

Об утверждении Плана 
мероприятий(«дорож и о й 
карты») по реализации 
Концепции поддержки шкод е 
низким и образовательными 
результатами обучающихся и 
шкод, функционирующих в 
неблагоприятных социальных 
условиях, в Ордииском 
муниципальном округе до 2024.

В целях реализации Концепции поддержки школ с низкими 
образовательными результатами обучающихся и школ, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, в Ординском муниципальном округе до 
2024 года, утвержденной приказом Министерства образования и науки 
11ермского края от 19 апреля 2021 г. № 26-01 -06-394,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») 
по реализации Концепции поддержки школ с низкими образовательными 
результатами обучающихся и школ, функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях, в Ординском муниципальном округе до 2024 года (далее

План).
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить реализацию 

11лана в установленные сроки, принять участие в реализации Плана.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления 

образования Старостину О.И.

11ачалышк управления образования 11огорелова О.В.



Начальн
Ш Л Л Ю :  

ования 
Ьрелова

План мероприятий («дорожная карга») по реализации Концепции поддержки школ с низкими образовательными 
результатами обучающихся и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, в Ординеком

муниципальном округе до 2024 года

До М е р о п р и я т и е  О т в е т с т в е н н ы е  ( р о к и  
и /п  ( с о д е р ж а н и е  д е я т е л ь н о с т и )  и с п о л н и т е л и  и с п о л н е н и я

П л а н и р у е м ы й  резл л ь т  a i

1. I (ормативно-правовое обеспечение

1.1. Разработка и утверждение критериев и 
показателей системы работы со школами с 
низкими результатами обучения и/или 
школами, функционирующими в 
неблагоприятных социальных.условиях на 
муниципальном уровне

Муниципальные органы 
управления образованием 
(далее -  МОУО), 
образовательные 
организации (дат ее -  0 0 )

июль-август.
20211.'

Утверждена система крит ериев и 
показателей на муниципальном 
уровне

1.2. Разработка и утверждение плана мероприятий 
(дорожной карты) по поддержке школ с 
низкими образовательными результатами 
обучающихся и школ, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, 
муниципального образования

МОУО июль. 2021 г. Утвержден план мероприят ий 
(«дорожная карта») по поддержке 
школ с низкими образовательными 
результатами обучающихся и 
школ, функционирующих в 
неблагоприятных социатьных 
условиях, в Ординеком 
муниципальном округе



2. Общесистем

2.1. 1 Доведение мероприятий региональною 
плана-графика реализации федеральною 
проекта по организации мелодической 
но;ггержки общеобразовател ьпых 
организаций, имеющих низкие 
образовательные результаты обучающихся 
(500+)

МОУО. ОО

2.2. Организационное, техническое.
информационное сопровождение 
деятельности предметных групп учителей 
школ Ординского муниципального округа - 
участников регионального проекта 
«Образовательный лифт: школы е низкими 
образовательными результатами»

МОУО. ОО

2.3. Проведение мероприятий (дорожной карты) 
по поддержке школ с низкими 
образовательными результатами обучающихся 
и школ, функционирующих в . 
неблагоприятных социальных условиях, 
муниципального образования

МОУО. ОО

2.4. 1 Доведение совещаний по результатам 
реализации федерального проекта по 
организации методической поддержки 
общеобразовательных организаций, имеющих 
низкие образовательные результаты 
обучающихся (500+)

МОУО. ОО



ные мероприятия

ежегодно Проведены мероприятия в 
соответствии с региональным 
планом-графиком

ежегодно Отчего реализации регионального 
проекта «Образовалелылый лифл: 
школы с низкими 
образователып.лми результатами»

ежегодно 
(в соответствии с 

планом)

Отчет (справка)

В течение года(по 
мере

необходимости)

Анализ и рекомендации



3. Мониторинг управления ходом реализации Плана

Подготовка и представление результатов МОУО ежегодно (август) Справка
системы работы со школами с низкими
результатами обучения и/или школами.
функционирующими в небла] оприяi пых
социальных условиях на муниципальном
уровне


